



รายการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ปริมาณงาน	กว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร		
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลท่าศิลา	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น	กระทรวงมหาดไทย
ประมาณราคาเมื่อวันที่	30 สิงหาคม 2561		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานรองพื้นทาง								
	เกรตปรับระดับ	320.00	ตร.ม.	-	-	6.00	1,920.00	1,920.00	
	ทรายรองพื้นทาง	16.00	ลบ.ม.	420.00	6,720.00	5.00	80.00	6,720.00	
	ลูกรังไหลทาง	24.00	ลบ.ม.	81.06	1,945.49	-	-	1,945.49	
2	งานคอนกรีต								
	คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	48.00	ลบ.ม.	1,850.00	88,800.00	306.00	14,688.00	103,488.00	
3	งานเหล็กเสริม								
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูปขนาด 0.20*0.20 ม.	320.00	ตร.ม.	26.00	8,320.00	5.00	1,600.00	9,920.00	
	เหล็ก RB 19 mm	0.089	ตัน	19,556.00	1,740.48	2,900.00	258.10	1,740.48	
	เหล็ก DB 12 mm	0.036	ตัน	19,468.00	700.85	2,900.00	104.40	700.85	
4	งานอื่นๆ								
	ยางมะตอย (แอสฟัลต์)	40.00	ลิตร	36.00	1,440.00	10.00	400.00	1,440.00	
	โฟม	2.67	แผ่น	30.00	80.10			80.10	
	ค่าเช่าแบบเหล็กพร้อมอุปกรณ์	80.00	เมตร	4.00	320.00	-	-	320.00	
	รวมค่างานต้นทุน							128,274.92	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายธานี นธ์ ยศรักษา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายพิษณะ คำโสภา)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลท่าศิลา

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายสุเวช ตาทิพย์)

ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายอาทิตย์ จักบุญจินดา)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลท่าศิลา